
Komentář  
k  r o z p o č t o v é m u  o p a t ř e n í  č .  1 / 2 0 2 3   

Usnesením 2. zasedání zastupitelstva obce Citov ze dne 12.12.2022 byl schválen rozpočet obce 

na rok 2023 v celkovém objemu 12.450.000, - Kč bez zapojení přebytku z minulých let.  

 

Začátkem roku 2023 je však nutno přistoupit k první změně rozpočtu obce. Důvodem je upřesnění 

některých konsolidovaných položek v příjmech a výdajích rozpočtu (dle výše členských příspěvků 

mikroregionů, příspěvek pro KIDSOK na dopravní obslužnost, dotace na volby prezidenta republiky                         

a dotace na výkon státní správy), které nebyly v době schvalování rozpočtu známy. Dále zahrnuje změnu                   

u některých nerozpočtovaných výdajů a příjmů.  

 

Změna rozpočtu v příjmové části: 

- Z položky 4112 – Neinvestiční přijaté transfery ze SR – výkon státní správy se přesouvá částka ve výši 

4.300,- Kč na položku 1111 – Příjem z daně z příjmů FO. 

- Položka 4111 – Neinvestiční dotace na volby prezidenta ČR, úz. 98008 ve výši 38.600,- Kč. 

 

Změna rozpočtu ve výdajové části: 

- Paragraf 2295, pol. 5339 – Dopravní obslužnost se snižuje částka 100.000,- Kč o 499,40 Kč dle  

Dodatku č.2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti. Rozdíl bude použit 

v paragrafu 2321 – odvádění odpadních vod na nákup služeb, pol. 5169. 

- Par. 6118 – Volba prezidenta republiky, úz. 98008, se přijatá dotace rozděluje takto: 

o Položka 5021 – Ostatní osobní výdaje ve výši 22.456,- Kč, 

o Položka 5139 – Nákup materiálu ve výši 1.000,- Kč, 

o Položka 5161 – Poštovní služby ve výši 200,- Kč, 

o Položka 5169 – Nákup služeb ve výši 11.001,- Kč, 

o Položka 5173 – Cestovné ve výši 847,- Kč, 

o Položka 5175 – Pohoštění ve výši 3.096,- Kč. 

 

Změna rozpisu rozpočtu:    

- V paragrafu 2212 – Silnice se přerozděluje mezi položkami částka ve výši 15.000,- Kč. 

- V paragrafu 3329 – Ostatní záležitosti ochrany památek se přerozděluje mezi položkami částka ve výši 

6.000,- Kč.   

- V paragrafu 3639 – Komunální služby…. se přesouvá z položky 5137 DHM částka ve výši 6.200,- Kč       

na položku 6130 – nákup pozemku. Dále se snižuje částka výše členských příspěvků DSO Království              

o 752,- Kč a DSO Dolek o 220,- Kč. Rozdíl ve výši 972,- Kč posiluje položku 5137 – Nákup DDHM. 

- V paragrafu 6171 – Činnost místní správy se přerozděluje mezi položkami částka ve výši 22.000,- Kč. 

Částka je použita na nákup roční licence k provozování mobilního rozhlasu.  

  

Provedením tohoto rozpočtového opatření bude nadále zajištěna vyrovnanost rozpočtu 

v oblasti příjmů a výdajů v celkové upravené výši 12.488.600,- Kč bez zapojení přebytku z minulých 

let.  

U jednotlivých rozpočtových kapitol bylo v oblasti příjmů a výdajů upraveného rozpočtu 

přistupováno dle Rozpočtového opatření č. 1/2023 a úpravy rozpisu rozpočtu obce, které je nedílnou součástí 

komentáře. 

Toto rozpočtové opatření bylo schváleno starostou obce dne 18.1.2023 na základě pověření 

zastupitelstvem obce k provádění rozpočtových změn a opatření. 

Toto rozpočtové opatření bude předloženo zastupitelstvu jako informace na 3. zasedání 

zastupitelstva obce dne 27.2.2023.  

 

 

V Citově dne 18.1.2023     

Předkládá: Čepeláková     

Jaromír   O t á h a l  

                           starosta obce 


